证券代码：301152 证券简称：天力锂能 公告编号：2026-012

天力锂能集团股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

重要内容提示：

1、本次会计差错更正内容涉及调整公司 2024年度的长期资产减值，并对应

调整 2024 年年度、2025 年第一季度、2025 年半年度、2025 年第三季度的主要

财务数据。

2、公司本次对前期会计差错的更正，不会导致公司已披露的相关年度财务

报表出现盈亏性质的改变，也不会导致已披露年度财务报表的期末净资产发生净

资产为负的情形。

天力锂能集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026年 2月 12日召开

第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，

同意根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披

露》的相关规定，对公司 2024年年度、2025年第一季度、2025年半年度、2025

年第三季度合并财务报表及母公司财务报表进行更正，本议案无需提交公司股东

会审议。现将具体情况公告如下：

一、前期会计差错更正事项的原因

公司委托北京亚太联华资产评估有限公司（以下简称“亚太评估”）开展

2024年度资产评估项目，亚太评估于 2025年 4月 23日出具评估报告。2026年

1月 5日，亚太评估收到《中国证券监督管理委员会河南监管局行政监管措施决

定书》（〔2025〕74号）（以下简称“《决定书》”），指出 2024年度资产评

估项目中部分参数选取或计算错误，亚太评估根据该《决定书》及相关资产评估

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

准则、监管规定，对涉及的资产组评估结论进行复核及调整。

上述调整涉及公司 2024 年年度、2025 年第一季度、2025 年半年度、2025

年第三季度合并财务报表及母公司财务报表。

尤尼泰振青会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“尤尼泰振青”）已

对本次前期会计差错更正事项开展专项鉴证工作。

二、前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，公司追溯调整了上述期间的财务报表，上述差错更

正事项对合并财务报表和母公司财务报表影响如下：（除特殊注明外，单位均为

人民币元）

1、对 2024 年度合并财务报表的影响

（1）对 2024年 12月 31日合并资产负债表的影响

项目
期末余额

调整前 调整金额 调整后

固定资产 920,074,551.27 -32,707,474.56 887,367,076.71
在建工程 55,793,846.51 -149,700.14 55,644,146.37
无形资产 59,116,489.63 -3,681,356.44 55,435,133.19
长期待摊费用 12,349,491.25 -537,084.26 11,812,406.99
其他非流动资产 83,780,746.74 -62,284.60 83,718,462.14
非流动资产合计 1,260,195,132.04 -37,137,900.00 1,223,057,232.04
资产总计 2,805,983,905.39 -37,137,900.00 2,768,846,005.39
未分配利润 -592,136,194.11 -37,165,845.00 -629,302,039.11
归属于母公司所有者权益合计 1,436,848,419.61 -37,165,845.00 1,399,682,574.61
少数股东权益 27,457,925.66 27,945.00 27,485,870.66
所有者权益合计 1,464,306,345.27 -37,137,900.00 1,427,168,445.27
负债和所有者权益总计 2,805,983,905.39 -37,137,900.00 2,768,846,005.39

（2）对 2024年度合并利润表的影响

项目
2024 年度

调整前 调整金额 调整后

二、营业总成本 2,040,639,819.55 537,084.26 2,041,176,903.81

管理费用 98,534,995.24 537,084.26 99,072,079.50

资产减值损失（损失以“-”号填列） -138,282,620.87 -36,600,815.74 -174,883,436.61

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -476,977,289.61 -37,137,900.00 -514,115,189.61

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -485,616,277.74 -37,137,900.00 -522,754,177.74

五、净利润（净亏损以“-”号填列） -443,643,258.69 -37,137,900.00 -480,781,158.69

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） -443,643,258.69 -37,137,900.00 -480,781,158.69

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”

号填列）
-428,910,323.01 -37,165,845.00 -466,076,168.01

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） -14,732,935.68 27,945.00 -14,704,990.68
七、综合收益总额 -421,164,304.77 -37,137,900.00 -458,302,204.77
归属于母公司所有者的综合收益总额 -406,431,369.09 -37,165,845.00 -443,597,214.09
归属于少数股东的综合收益总额 -14,732,935.68 27,945.00 -14,704,990.68
八、每股收益：

（一）基本每股收益 -3.55 -0.31 -3.86
（二）稀释每股收益 -3.55 -0.31 -3.86

（3）对 2024年度合并所有者权益变动表的影响

项目
2024 年度

调整前 调整金额 调整后

三、本期增减变动金额（减少以“-”

号填列）

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -424,917,143.72 -37,165,845.00 -462,082,988.72
归属于母公司所有者权益-小计 -506,694,524.29 -37,165,845.00 -543,860,369.29
少数股东权益 -6,368,080.19 27,945.00 -6,340,135.19
所有者权益合计 -513,062,604.48 -37,137,900.00 -550,200,504.48
（一）综合收益总额

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -428,910,323.01 -37,165,845.00 -466,076,168.01
归属于母公司所有者权益-小计 -406,431,369.09 -37,165,845.00 -443,597,214.09
少数股东权益 -14,732,935.68 27,945.00 -14,704,990.68
所有者权益合计 -421,164,304.77 -37,137,900.00 -458,302,204.77
四、本期期末余额

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -592,136,194.11 -37,165,845.00 -629,302,039.11
归属于母公司所有者权益-小计 1,436,848,419.61 -37,165,845.00 1,399,682,574.61
少数股东权益 27,457,925.66 27,945.00 27,485,870.66
所有者权益合计 1,464,306,345.27 -37,137,900.00 1,427,168,445.27

前期差错更正事项对 2024年度合并现金流量表项目及母公司资产负债表、

利润表、现金流量表、所有者权益变动表项目无影响。

2、对 2025 年第一季度合并财务报表的影响

（1）对 2025年 3月 31日合并资产负债表的影响

项目
期末余额

调整前 调整金额 调整后

固定资产 901,117,370.22 -32,169,287.91 868,948,082.31
在建工程 56,161,853.73 122,825.49 56,284,679.22
无形资产 58,587,833.59 -3,661,807.68 54,926,025.91
长期待摊费用 13,894,502.76 -537,084.26 13,357,418.50
其他非流动资产 83,482,403.05 7,484.45 83,489,887.50
非流动资产合计 1,242,008,646.21 -36,237,869.91 1,205,770,776.30

资产总计 3,061,852,753.44 -36,237,869.91 3,025,614,883.53
未分配利润 -632,688,865.88 -36,303,027.14 -668,991,893.02
归属于母公司所有者权益合计 1,394,974,087.60 -36,303,027.14 1,358,671,060.46
少数股东权益 26,798,895.22 65,157.23 26,864,052.45
所有者权益合计 1,421,772,982.82 -36,237,869.91 1,385,535,112.91
负债和所有者权益总计 3,061,852,753.44 -36,237,869.91 3,025,614,883.53

（2）对 2025年 1-3月合并利润表的影响

项目
本期数

调整前 调整金额 调整后

二、营业总成本 447,682,117.77 -900,030.09 446,782,087.68
其中：营业成本 404,341,872.80 -725,348.12 403,616,524.68
管理费用 18,261,045.07 -56,491.78 18,204,553.29
研发费用 13,407,701.50 -118,190.19 13,289,511.31
三、营业利润（亏损以“-”号填列） -40,729,363.77 900,030.09 -39,829,333.68
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） -40,623,612.86 900,030.09 -39,723,582.77
五、净利润（净亏损以“-”号填列） -41,211,702.21 900,030.09 -40,311,672.12
（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） -41,211,702.21 900,030.09 -40,311,672.12
（二）按所有权归属分类：

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”

号填列）
-40,552,671.77 862,817.86 -39,689,853.91

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） -659,030.44 37,212.23 -621,818.21
七、综合收益总额 -42,533,362.45 900,030.09 -41,633,332.36
归属于母公司所有者的综合收益总额 -41,874,332.01 862,817.86 -41,011,514.15
归属于少数股东的综合收益总额 -659,030.44 37,212.23 -621,818.21
八、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.34 0.01 -0.33
（二）稀释每股收益 -0.34 0.01 -0.33

前期差错更正事项对 2025年第一季度合并现金流量表项目无影响。

3、对 2025 年半年度合并财务报表的影响

（1）对 2025年 6月 30日合并资产负债表的影响

项目
期末余额

调整前 调整金额 调整后

固定资产 883,877,363.22 -31,356,000.64 852,521,362.58
在建工程 56,606,954.04 122,825.49 56,729,779.53
无形资产 57,906,255.80 -3,642,258.92 54,263,996.88
长期待摊费用 12,412,012.32 -537,084.26 11,874,928.06
其他非流动资产 82,315,555.07 7,484.45 82,323,039.52
非流动资产合计 1,223,116,084.96 -35,405,033.88 1,187,711,051.08
资产总计 2,911,202,926.93 -35,405,033.88 2,875,797,893.05
未分配利润 -653,029,358.69 -35,477,166.00 -688,506,524.69

归属于母公司所有者权益合计 1,376,473,679.81 -35,477,166.00 1,340,996,513.81
少数股东权益 26,071,932.85 72,132.12 26,144,064.97
所有者权益合计 1,402,545,612.66 -35,405,033.88 1,367,140,578.78
负债和所有者权益总计 2,911,202,926.93 -35,405,033.88 2,875,797,893.05

（2）对 2025年 1-6月合并利润表的影响

项目
本期数

调整前 调整金额 调整后

二、营业总成本 1,012,403,797.95 -1,732,866.12 1,010,670,931.83

其中：营业成本 917,921,602.91 -1,450,696.23 916,470,906.68
管理费用 38,224,519.32 -112,983.58 38,111,535.74
研发费用 35,934,203.86 -169,186.31 35,765,017.55
三、营业利润（亏损以“-”号填列） -63,873,806.55 1,732,866.12 -62,140,940.43
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） -63,763,125.88 1,732,866.12 -62,030,259.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列） -62,279,157.39 1,732,866.12 -60,546,291.27
（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） -62,279,157.39 1,732,866.12 -60,546,291.27
（二）按所有权归属分类：

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”

号填列）
-60,893,164.58 1,688,679.00 -59,204,485.58

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） -1,385,992.81 44,187.12 -1,341,805.69
七、综合收益总额 -61,760,732.61 1,732,866.12 -60,027,866.49
归属于母公司所有者的综合收益总额 -60,374,739.80 1,688,679.00 -58,686,060.80
归属于少数股东的综合收益总额 -1,385,992.81 44,187.12 -1,341,805.69
八、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.51 0.01 -0.50
（二）稀释每股收益 -0.51 0.01 -0.50

（3）对 2025年半年度合并所有者权益变动表的影响

项目
2025 年半年度

调整前 调整金额 调整后

一、上年年末余额

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -592,136,194.11 -37,165,845.00 -629,302,039.11
归属于母公司所有者权益-小计 1,436,848,419.61 -37,165,845.00 1,399,682,574.61
少数股东权益 27,457,925.66 27,945.00 27,485,870.66
所有者权益合计 1,464,306,345.27 -37,137,900.00 1,427,168,445.27
二、本年期初余额

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -592,136,194.11 -37,165,845.00 -629,302,039.11
归属于母公司所有者权益-小计 1,436,848,419.61 -37,165,845.00 1,399,682,574.61
少数股东权益 27,457,925.66 27,945.00 27,485,870.66
所有者权益合计 1,464,306,345.27 -37,137,900.00 1,427,168,445.27
三、本期增减变动金额（减少以“-”

号填列）

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -60,893,164.58 1,688,679.00 -59,204,485.58

归属于母公司所有者权益-小计 -60,374,739.80 1,688,679.00 -58,686,060.80
少数股东权益 -1,385,992.81 44,187.12 -1,341,805.69
所有者权益合计 -61,760,732.61 1,732,866.12 -60,027,866.49
（一）综合收益总额

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -60,893,164.58 1,688,679.00 -59,204,485.58
归属于母公司所有者权益-小计 -60,374,739.80 1,688,679.00 -58,686,060.80
少数股东权益 -1,385,992.81 44,187.12 -1,341,805.69
所有者权益合计 -61,760,732.61 1,732,866.12 -60,027,866.49
四、本期期末余额

归属于母公司所有者权益-未分配利润 -653,029,358.69 -35,477,166.00 -688,506,524.69
归属于母公司所有者权益-小计 1,376,473,679.81 -35,477,166.00 1,340,996,513.81
少数股东权益 26,071,932.85 72,132.12 26,144,064.97
所有者权益合计 1,402,545,612.66 -35,405,033.88 1,367,140,578.78

前期差错更正事项对 2025年半年度合并现金流量表项目及母公司资产负债

表、利润表、现金流量表、所有者权益变动表项目无影响。

4、对 2025 年第三季度合并财务报表的影响

（1）对 2025年 9月 30日合并资产负债表的影响

项目
期末余额

调整前 调整金额 调整后

固定资产 864,697,384.59 -30,437,390.89 834,259,993.70
在建工程 52,571,050.57 51,100.00 52,622,150.57
无形资产 60,271,886.91 -3,622,710.15 56,649,176.76
长期待摊费用 12,492,151.43 -537,084.26 11,955,067.17
其他非流动资产 23,323,064.36 7,484.45 23,330,548.81
非流动资产合计 1,147,791,378.91 -34,538,600.85 1,113,252,778.06
资产总计 2,736,777,934.32 -34,538,600.85 2,702,239,333.47
未分配利润 -681,879,393.90 -34,632,826.53 -716,512,220.43
归属于母公司所有者权益合计 1,346,595,389.82 -34,632,826.53 1,311,962,563.29
少数股东权益 25,425,191.26 94,225.68 25,519,416.94
所有者权益合计 1,372,020,581.08 -34,538,600.85 1,337,481,980.23
负债和所有者权益总计 2,736,777,934.32 -34,538,600.85 2,702,239,333.47

（2）对 2025年 1-9月合并利润表的影响

项目
本期数

调整前 调整金额 调整后

二、营业总成本 1,609,782,383.06 -2,599,299.15 1,607,183,083.91
其中：营业成本 1,464,604,497.68 -2,176,044.36 1,462,428,453.32
管理费用 56,407,033.06 -169,475.36 56,237,557.70
研发费用 58,855,358.32 -253,779.43 58,601,578.89
三、营业利润（亏损以“-”号填列） -94,148,895.95 2,599,299.15 -91,549,596.80
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） -93,803,611.08 2,599,299.15 -91,204,311.93

五、净利润（净亏损以“-”号填列） -91,775,934.19 2,599,299.15 -89,176,635.04
（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） -91,775,934.19 2,599,299.15 -89,176,635.04
（二）按所有权归属分类：

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号

填列）
-89,743,199.79 2,533,018.47 -87,210,181.32

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） -2,032,734.40 66,280.68 -1,966,453.72
七、综合收益总额 -92,285,764.19 2,599,299.15 -89,686,465.04
归属于母公司所有者的综合收益总额 -90,253,029.79 2,533,018.47 -87,720,011.32
归属于少数股东的综合收益总额 -2,032,734.40 66,280.68 -1,966,453.72
八、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.76 0.03 -0.73
（二）稀释每股收益 -0.76 0.03 -0.73

前期差错更正事项对 2025年第三季度合并现金流量表项目无影响。

三、具体更正情况及对公司的影响

本次更正涉及的主要事项为：调整公司 2024 年度的长期资产减值

37,137,900.00元。公司对合并财务报表及母公司财务报表相关项目进行了调整。

本次更正不会导致公司已披露的年度财务报表出现盈亏性质的改变，也不会

导致期末净资产为负的情形。

四、相关审议程序及意见

（一）审计委员会意见

本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务

信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，更正后的信息能够更加客观、准确

地反映公司的财务状况，不存在损害公司及股东利益的情形。审计委员会全体委

员同意本次前期会计差错更正事项并提交董事会审议。

（二）董事会意见

本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——

财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更

加客观、准确、真实地反映公司财务状况、经营成果，因此，董事会同意本次前